
学校教育目標：ふるさとを誇りに思い、やさしく・かしこく・たくましく生きる麓っ子の育成
～みんなにとって、気持ち（居心地）のよい学校にしよう～

麓 小 学 校 だ よ り
令和４年４月６日号

文責 校長 木 村 嘉 身
℡ ０９４２‐８３‐２０１３

https://www.education.saga.jp/hp/fumoto-e/

この季節、麓小学校の校庭を歩いていると、タンポポやスイセ
ン、チューリップ、パンジーなどの花が咲いていて、子ども達の
登校を待っているかのようでした。
昨年度より麓小学校長を拝命いたしました木村嘉身（きむらよ

しみ）と申します。今年度も学校目標の通り、「優しく、賢く、た
くましく」、元気で笑顔あふれる麓小学校の子ども達「麓っ子」と
一緒に学校生活を過ごせることを楽しみにしております。 桜の木の間から望む麓小学校

保護者の皆様、地域の皆様、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。
２年生から６年生の皆様、進級おめでとうございます。これからの皆様の更なる成長がとても楽しみ

です。今年度は、１２日（火）予定の入学式で９７名の新１年生を迎え、全児童５５６名、教職員４７
名という新たな装いでの出発となります。
麓小学校の学校目標は、「ふるさとを誇りに思い、やさしく・かしこく・たくましく生きる麓っ子の育

成」です。「地域と共にある学校」、すなわち、子どもたち、職員、保護者の皆様、そして、地域の皆様
にとって、気持ちのよい学校、居心地のよい学校、笑顔あふれる学校にしていきたいと考えております。
麓小学校は、コミュニティ・スクール（学校運営協議会設置校）の委嘱を受け、地域と共に、より一層
充実した教育活動の実現を目指し、全職員がチームとなって精いっぱい努めてまいります。これからも、
保護者の皆様や地域の皆様のご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。
さて、今年度も、新型コロナウイルス感染拡大対応を可能な限り行った上で、教育活動を進めて参り

ますが、新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、行事等変更することがございます。その際は、
「まちこみメール」等でお知らせいたします。ご家庭や地域におかれましても、感染予防対策には十分留意
してお過ごしください。

学級担任等 １組 ２組 ３組 職 名 氏 名

１年
２年
３年
４年
５年
６年
たんぽぽ
ひまわり
こすもす
養護教諭

特別支援教育支援員

スクールカウンセラー

６日（水）始業式 赴任式 ※ 学年下校 11:30

７日（木）給食開始【２～６年】※ ５時間授業
８日（金）鳥栖市いじめ・いのちを考える日 ※ ５時間授業

１１日（月）入学式準備

※ ２～５年下校 13:15 ※６年下校 15:00 ２２日（金）家庭訪問（平田、立石、一本杉）
１２日（火）入学式 ※ 給食無し ２５日（月）家庭訪問（原古賀、山浦、山都）

※ ２～６年下校 11:30 ２６日（火）家庭訪問（蔵上１・２、蔵上町、牛原）
１４日（木）地区別児童会 ※ ２～６年 ５時間授業 ２７日（水）家庭訪問
１８日（月）学級懇談会 （蔵上３・４、桜ヶ丘、養父、緑ヶ丘）

※ １年下校 11:30 ※ ２～６年下校 13:10 ２８日（木）全校集会 家庭訪問（予備日）
１９日（火）給食開始【１年】 ２９日（金）祝 昭和の日

全国学力学習状況調査【６年】

チームワーク

フ ッ トワーク

ネ ッ トワーク

新年度が始まりました

どうぞよろしくお願いいたします

令和４年度 学級担任及び教職員の紹介

４月の主な行事予定


